
segunda-feira, 11 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Resolução

Conselho Municipal de Assistência Social de Mulungu 
do Morro/BA. 

RESOLUÇÃO N!! 03/2020 DE 23 DE ABRIL DE 2020. 

"Aprova a Construção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 

no município de Mulungu do Morro - BA através do Convênio 

N2897617/2020 celebrado entre o Ministério da Cidadania e o Município de 

Mulungu do Morro". 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mulungu do Morro do Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei N°0046/97. 

CONSIDERANDO: 

A Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social realizada no dia 23 de Abril de 2020 (vinte 
e três de abril de dois mil e vinte). 

Após a exposição sobre o ganho que será para o município a construção do Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS atendendo as Normas da ABNT e proporcionando aos usuários mais conforto e 
acessibilidade. 

RESOLVE: 

Art.1 º - Aprovar com absoluta unanimidade a Construção do Centro de Referência de Assistência Social -
CRAS. 

Art.2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se; 

Mulungu do Morro/BA, 23 DE Abril de 2020 

. Oldeir Araújo da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

132C5E5E53C10CED340D861F12356729


		2020-05-11T11:47:38-0300




